KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BONAEVENTS & CO 2025” Shpk.

Sot mé date 10/03/2025, ne Sarandé, me vullnetin tone té lire, ne té nenshkruarit:

o Ideal Hysi, i biri i Emrullah-ut, i datelindjes 15 Shkurt 1954, mbajtes i leternjoftimi (ID)
nr. F40215110L, me date leshimi 27/11/2019, lindur ne Borsh dhe me banim ne
Sarande,lagjia nr.4, rruga “Katina Papa” bashkia Sarande,

e Bonaventura Fezza, i biri i Orlando-s, i datelindjes 20 Mars 2000, mbaijtes i Pasapaortes
me nr. YC2227214, me date leshimi 16/05/2023, lindur ne Itali dhe me banim ne
Mynih, Cimbernstrasse 70 81377 Gjermani,

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14/04/2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03/05/2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,

Neni 1

Vendosa te themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar “BONAEVENTS & CO 2025” shpk.

Neni 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Sherbime turistike, Tour Operator, organizimi i eventeve te
ndryshme, dhe guida turistike.

Neni 3

Ortaket themelues té shogqerise jane: Ideal Hysi dhe Bonaventura Fezza,

Neni 4

Kapitali themeltar i shogérisé éshté ne vieren e 100.000 leke, perbehet nga dy kuota: ne
pronesi te ortakeve:

e Ideal Hysi, nje kuote prej 50% te kapitalit themeltar te shogerise, ne viere
apsolute 50,000 leke.




R

o Bonaventura Fezza, nje kuote prej 50% te kapitalit themeltar te shoqerise,
ne vlere apsolute 50,000 leke.

Neni 5

Selia zyrtare e shogerise eshte ne Sarande, lagjia nr. 4, rruga “Mitat Hoxha"”, Godina nr.1, ish-
fabrika e miellit, Kodi Postar 9701, Bashkia Sarandé-Shqipéri.

Neni 6

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 7

e Administrator te shoqerise do te jené znj. Artena Llani me ID CA29176SG, shtetase
Italiane me banim ne Mynih Gjermani dhe z. Endri Hysi mbajtesc i ID nr. J10305141R,
shtetas shqiptar me banim ne Sarande, lagjia nr.4 rruga “Katina Papa” bashkia Sarande,
té cilet dote géndrojne ne kete detyré pér 5 vite, me te drejté rizgjedhie dhe jané
té ngarkuar te kryejné akte dhe marre angazhime gé jané né perputhie me objektin e
veprimtarisé sé shogerisé.

Neni 8

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane Qendres
Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave ligjore. Ne
aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do te respektoj
legjislacionin ne fugi.

ORTAKET E SHOQERISE “BONAEVENTS & CO 2025” SH.P.K.
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